
RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2021 (*)
O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº
094/2021, cujo objeto é a contratação de empresa visando futuras contratações de
fornecimento e instalação de Carenagens nas dependências do BRB. Empresas
vencedoras: ACRINOX COMERCIO DE PECAS EM ACRILICO LTDA, CNPJ:
05.319.327/0001-44, para o item 1, no valor total de R$ 14.850.000,00 e item 2, no valor
total de R$ 4.950.000,00; VERTICE PADRONIZACAO VISUAL LTDA, CNPJ:
80.925.134/0001-52, para o item 3, no valor total de R$ 1.481.378,52. Os autos do
processo encontram-se com vista franqueada no Centro Empresarial CNC - ST SAUN
Quadra 5 Lote C, Bloco B, 6º andar, Brasília/DF, no horário das 10 às 16 horas. UASG:
925008. Processo 1.409/2021.

MATHEUS T. PENNA
Pregoeiro

____________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no DODF
nº 88, de 12 de maio de 2022, página 43.

SUPERINTENDÊNCIA DE MARKETING
GERÊNCIA DE PUBLICIDADE

 
EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO

Convenente: Coordenadoria Municipal de Trânsito de Itapetinga/BA. Objeto: Acordo para
celebração de convênio de consignação para concessão de empréstimo sob consignação em
folha de pagamento, entre a Coordenadoria Municipal de Trânsito de Itapetinga/BA e o
BRB Banco de Brasília S/A Vigência: 30/05/2022 a 29/05/2027. Pelo BRB: Dario Oswaldo
Garcia Júnior, Diretor Executivo de Varejo e pela Convenente: Cláudio Souza Silva,
Coordenador da Coordenadoria Municipal de Trânsito de Itapetinga/BA. Processo
041.000.649/2022. BRUNA GOMES DE ARAÚJO, Gerente de Área.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO
Convenente: Prefeitura Municipal de Brumado/BA. Objeto: Acordo para celebração de
convênio de consignação para concessão de empréstimo sob consignação em folha de
pagamento, entre a Prefeitura Municipal de Brumado e o BRB Banco de Brasília S/A
Vigência: 23/05/2022 a 22/05/2027. Pelo BRB: Dario Oswaldo Garcia Júnior, Diretor
Executivo de Varejo e pela Convenente: Eduardo Lima Vasconcelos, Prefeito do
Município de Brumado /BA. Processo 041.000.853/2022. BRUNA GOMES DE
ARAÚJO, Gerente de Área.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
A SAÚDE DOS SERVIDORES

 
EXTRATO DO 1º ADITIVO, CONTRATO Nº 42941/2021

Processo: 04001-0000000141/2021-15 - DAS PARTES: INSTITUTO DE ASSIST. À
SAÚDE DOS SERV. DO DF-INAS na qualidade de CONTRATANTE; SOCIEDADE
BRASILIENSE DE OTORRINOLARINGOLOGIA na qualidade de CONTRATADA. DO
OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO- O presente Termo Aditivo tem por
objeto a renovação da vigência do Termo de Credenciamento, celebrado em 24/02/2021. A
despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: DO PRAZO DE
EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: 12(doze) mês(es) consecutivo(s) e 12 (doze) mês(es)
consecutivo(s), respectivamente. DA ASSINATURA:24/02/2021. DOS SIGNATÁRIOS:
Pela INSTITUTO DE ASSIST. À SAÚDE DOS SERV. DO DF-INAS: NEY FERRAZ
JUNIOR - Presidente e pela CONTRATADA: IGOR TEIXEIRA RAYMUNDO, na
qualidade de Representante da Empresa.

EXTRATO DO 1º ADITIVO, CONTRATO Nº 43319/2021
Processo: 04001-0000000208/2021-11 - DAS PARTES: INSTITUTO DE ASSIST. À
SAÚDE DOS SERV. DO DF-INAS na qualidade de CONTRATANTE; TESLA
DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA na qualidade de CONTRATADA. DO OBJETO:
CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO- O presente Termo Aditivo tem por objeto a
renovação da vigência do Termo de Credenciamento, celebrado em 22/02/2021. A despesa
correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: DO PRAZO DE
EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: 12(doze) mês(es) consecutivo(s) e 12 (doze) mês(es)
consecutivo(s), respectivamente. DA ASSINATURA:22/02/2021. DOS SIGNATÁRIOS:
Pela INSTITUTO DE ASSIST. À SAÚDE DOS SERV. DO DF-INAS: NEY FERRAZ
JUNIOR - Presidente e pela CONTRATADA: MANOEL APARECIDO GOMES DA
SILVA, na qualidade de Representante da Empresa.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 45715/2021
Processo: 04001-0000000791/2021-61 - DAS PARTES: INSTITUTO DE ASSIST. À
SAÚDE DOS SERV. DO DF-INAS na qualidade de CONTRATANTE, MEDNUCLEO
CLINICA MEDICA ESPECIALIZADA AMBULATORIA na qualidade de
CONTRATADA. DO OBJETO: CREDECIAMENTO DE PESSOAS JURIDICAS PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE AOS BENEFICIÁRIOS DO PLANO DE
ASSISTÊNCIA SUPLEMENTAR À SAÚDE - GDF-SAÚDE-DF, COMPREENDENDO
ASSISTÊNCIA MÉDICA E SERVIÇOS AUXILIARES DE DIAGNÓSTICO E
TERAPIA; CONFORME CONTRATO. DO VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) e
correrá à conta de dotações orçamentárias consignadas no orçamento corrente - Lei
Orçamentária Anual. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá à contar da
seguinte Dotação Orçamentária: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO:19212;

PROGRAMA DE TRABALHO: 10122620361957, FONTE DE RECURSO:
220000000; UG: 140202; GESTÃO: 14202; EMPENHO 2022NE0/0432, DATADO
DE: 20/06/2022, VALOR DO EMPENHO: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).DO PRAZO
EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: 12(doze) mês(es) consecutivos e 12 (doze) mês(es)
consecutivos, respectivamente. Observado o disposto no art. 57 da Lei nº 8666/93. DA
ASSINATURA:16/08/2021. DOS SIGNATÁRIOS: Pela INSTITUTO DE ASSIST. À
SAÚDE DOS SERV. DO DF-INAS: NEY FERRAZ JUNIOR - Presidente e pela
CONTRATADA: DIOGO DE OLIVEIRA MELO, na qualidade de Representante da
Empresa.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 46549/2021
Processo: 04001-0000000107/2022-21 - DAS PARTES: INSTITUTO DE ASSIST. À
SAÚDE DOS SERV. DO DF-INAS na qualidade de CONTRATANTE, CLÍNICA DE
CIRURGIA CARDIOBRASÍLIA S.A na qualidade de CONTRATADA. DO OBJETO:
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURIDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE SAÚDE AOS BENEFICIÁRIOS DO PLANO DE ASSISTÊNCIA SUPLEMENTAR
À SAÚDE - GDF-SAÚDE-DF, COMPREENDENDO ASSISTÊNCIA MÉDICA E
SERVIÇOS AUXILIARES DE DIAGNÓSTICO E TERAPIA; CONFORME
CONTRATO. DO VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) e correrá à conta de dotações
orçamentárias consignadas no orçamento corrente - Lei Orçamentária Anual. DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá à conta da seguinte Dotação
Orçamentária: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO:19212; PROGRAMA DE
TRABALHO: 10122620361957, FONTE DE RECURSO: 220000000; UG: 140202;
GESTÃO: 14202; EMPENHO 2022NE0/0429, DATADO DE: 19/06/2022, VALOR DO
EMPENHO: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).DO PRAZO EXECUÇÃO/VIGÊNCIA:
12(doze) mês(es) consecutivos e 12 (doze) mês(es) consecutivos, respectivamente.
Observado o disposto no art. 57 da Lei nº 8666/93. DA ASSINATURA:30/09/2021. DOS
SIGNATÁRIOS: Pela INSTITUTO DE ASSIST. À SAÚDE DOS SERV. DO DF-INAS:
NEY FERRAZ JUNIOR - Presidente e pela CONTRATADA: PEDRO ROCHA
PANIAGUA, na qualidade de Representante da Empresa.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 63/2022A
Processo: 00060-00357723/2021-05. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
63/2022. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 63/2022A. PARTES: DISTRITO
FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa
ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMÉRCIO E INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ
nº 16.731.837/0001-40. OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar PAPEL
MILIMETRADO e outro, em sistema de registro de preços, para atender às necessidades da
Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 2. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$
11.920,0000. DATA DA ASSINATURA: 14/06/2022. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a
contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, LUCILENE
MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ; pela Empresa MARIA APARECIDA BANDEIRA.
TESTEMUNHAS: THAIANE OLIVEIRA e MARCUS PAULO SANTOS.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 86/2022A
Processo: 00060-00574953/2021-29. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
86/2022. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 86/2022A - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS LTDA, CNPJ nº 37.844.479/0001-52. OBJETO:
Solicitação de Registro de Preços para eventual aquisição de material médico hospitalar
FIOS POLIDIOXANONA e outros, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF.
ITEM ADJUDICADO: 01, 06, 07, 08, 09, 10, 18 e 19. VALOR TOTAL REGISTRADO:
R$ 337.749,4800. DATA DA ASSINATURA: 14/06/2022. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a
contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, LUCILENE
MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ; pela Empresa JOSÉ ALBERTO DA LUZ MOTA.
TESTEMUNHAS: TESTEMUNHAS: THAIANE OLIVEIRA e MARCUS PAULO
SANTOS.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE05990
Processo: 00060-00278874/2022-71. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa -
UNIDAS MEDICAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. CNPJ Nº
17.094.914/0001-61. OBJETO: AQUISIÇÃO DE SISTEMA PARA CORREÇÃO DE
INCONTINÊNCIA URINARIA FEMININA, conforme Ata de Registro de Preço nº
000073/2022-SESDF e Pedido de Aquisição de Material 5-22/PAM002950 e Autorização
de Fornecimento de Material nº 5-22/AFM002555. VALOR: R$ 15.600,00 (quinze mil e
seiscentos reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho:
17/06/2022. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE05994
Processo: 00060-00270675/2022-14. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa - CEI
COMERCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE MAT. MED. HOSP. LTDA. CNPJ
Nº 40.175.705/0001-64. OBJETO: AQUISIÇÃO DE CATETER CENTRAL DE

PÁGINA 47 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 115, QUARTA-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


